
COMUNE DI ROCCAGLORIOSA
Provincia di Salerno

Parco Nazionale del Cilento, Vallo di Diano e degli Alburni

Patrimonio U.N.E.S.C.O.

AREA TECNICA E MANUTENTIVA – SUAP

P. IVA 00891180655
Cod. Fisc. 84001770654

tel. 0974 981113
fax 0974 98 13 93

PEC protocollo.roccagloriosa@asmepec.it

N. di Reg. Gen. 41

DETERMINAZIONE UTC N. 002 del 15 Gennaio 2024
OGGETTO: ABBONAMENTO TRIENNALE MODULISTICA ON LINE PER LA GESTIONE DEI SERVIZI

LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PRIVATA. Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2

lett. a) del D.lgs 50/2016 con determina Utc n. 181 del 29/11/2021.  Provvedimento di liquidazione

canone anno 2023/2024.

Ditta Intercom srl – San Pietro al Tanagro (SA) – CIG: Z8B34270E5

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Ing. Roberto Manfredi

Visto il Decreto del Sindaco, n. 3 del 04/01/2024 con il quale è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica l’Ing.

Roberto Manfredi;

Preso atto:

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 22/12/2023 è stato approvato il Programma triennale dei

lavori  pubblici  2024/2026  ed  elenco  annuale  2024,  nonché  del  Programma  triennale  di  forniture  e  servizi

2024/2026, secondo le schede ad esse allegate;

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 20/11/2023 e successiva n. 64 del 22/12/2023 è stato

approvato ed aggiornato il documento unico di programmazione (DUP) 2024-2026;

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 22/12/2023 è stato approvato il bilancio di previsione

finanziario 2024/2026.

Richiamata la determinazione UTC n. 181 del 29/11/2021, con la quale è stata affidata, ai sensi dell’art. 36 comma 2

lett. a) del d.lgs 50/2016, alla ditta Intercom srl, con sede in Via SS 426, Km 9+100 – 84030 San Pietro al Tanagro

(SA), CF e P.IVA 03827340658, seguenti servizi internet utilizzati dall’Area Tecnica:

- EDILIZIA E URBANISTICA della Maggioli.

- AREA APPALTI PUBBLICI della Maggioli.

comprendenti il servizio di modulistica on line, guide operative, normativa, prassi, giurisprudenza e scadenzari per gli

Enti Locali, per la durata di anni tre, verso il pagamento di un canone annuale € 800,00 oltre IVA al 22%, e quindi

l’importo complessivo di € 2.400,00 (€ 800,00 x 3 anni) oltre IVA al 22%.

Vista la seguente fattura presentata in formato elettronico dalla ditta Intercom srl, con sede in Via SS 426, Km 9+100

– 84030 San Pietro al Tanagro (SA), CF e P.IVA 03827340658:

- n. 6/307 del 31/12/2023, acquisita al prot. Comunale n. 227 del 11/01/2024 codice SDI 11255991384, a saldo

del  canone  2023/2024  inerente  ai  servizi  affidati  con  determinazione  UTC  n.  181/2021,  per  un  importo

complessivo di € 976,00, di cui € 800,00 per canone annuo ed € 176,00 per I.V.A. al 22%.

Verificata, ai sensi del D.M. 7 marzo 2018, n. 49, la corrispondenza della fornitura di servizio eseguita con quanto

fatturato.

Verificata la regolarità contributiva della ditta Intercom srl, tramite la procedura informatica DURC ON-LINE, giusta

DURC prot. INAIL_40901888 del 24/10/2023, scadenza validità 21/02/2024;

Acquisita la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i.;

Ritenuto di dover provvedere in merito e che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs n.

267/2000;

Acquisito il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria dal Responsabile del Servizio

Finanziario, reso anche ai sensi dell’art. 147-bis c. 1 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Visto il D.P.R. 633 del 26 ottobre 1972 e s.m.i. ed in particolare l’art. 17-ter (Operazioni effettuate nei confronti di enti

Pubblici) così come inserito dall’art. 1, comma 629, della legge 23 dicembre 2014, n. 190;



Visto il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 23/01/2015 e le Circolari dell’Agenzia delle Entrate n.

1/E del 09/02/2015 e n. 14/E del 27/03/2015;

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge

21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici ed in particolare l’art. 226 comma 2

che  dispone:  “A decorrere  dalla  data  in  cui  il  codice  acquista  efficacia  ai  sensi  dell’articolo  229,  comma 2,  le

disposizioni di cui al  decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in

corso. A tal fine, per procedimenti in corso si intendono: 
a) le procedure e i contratti per i quali i bandi o avvisi con cui si indice la procedura di scelta del contraente siano stati

pubblicati prima della data in cui il codice acquista efficacia;

b) in caso di contratti senza pubblicazione di bandi o avvisi, le procedure e i contratti in relazione ai quali, alla data in cui il

codice acquista efficacia, siano stati già inviati gli avvisi a presentare le offerte;

c) per  le  opere  di  urbanizzazione  a  scomputo  del  contributo  di  costruzione,  oggetto  di  convenzioni  urbanistiche o  atti

assimilati comunque denominati, i procedimenti in cui le predette convenzioni o atti siano stati stipulati prima della data

in cui il codice acquista efficacia;

d) per le procedure di accordo bonario di cui agli articoli 210 e 211, di transazione e di arbitrato, le procedure relative a

controversie aventi a oggetto contratti pubblici, per i quali i bandi o gli avvisi siano stati pubblicati prima della data in cui

il codice acquista efficacia, ovvero, in caso di mancanza di pubblicazione di bandi o avvisi, gli avvisi a presentare le

offerte siano stati inviati prima della suddetta data"

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e richiamato, per quanto applicabile, il D.P.R. 207/2010.

Visto il D.M. 7 marzo 2018, n. 49;

DETERMINA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2) Di approvare e liquidare, a favore della ditta Intercom srl, con sede in Via SS 426, Km 9+100 – 84030 San Pietro

al Tanagro (SA), CF e P.IVA 03827340658, il saldo del canone anno 2023/2024 inerente ai servizi affidati con

determinazione UTC n. 181/2021, nonché ad estinzione della fattura richiamata in premessa, l’importo complessivo

di  € 976,00, di cui  € 176,00  per I.V.A. al 22% da trattenere e versare direttamente all’Erario, ai sensi di quanto

ammesso dall’art. 17-ter del D.P.R. 633 del 26 ottobre 1972, con le modalità previste dal Decreto del Ministro

dell’Economia e delle Finanze del 23/01/2015;

3) Di dare atto che l’imputazione della spesa di cui al predetto punto 2 trova copertura finanziaria a valere sulla

codifica di bilancio n. 01061.03.025403 impegno n. 10710/2021 a valere sull’E.F. 2023.

4) Di dare atto:

- CHE per il pagamento che seguirà al presente provvedimento si applicheranno le disposizioni di cui all’art. 17-

ter del D.P.R. 633/1972.

- CHE  la  ditta  esecutrice  della  fornitura  del  servizio  risulta  in  regola  con  le  posizioni  contributive  ed

assicurative;

- CHE il  pagamento  disposto  al  precedente  punto  2  dovrà  avvenire  mediante  bonifico  bancario  sul  conto

dedicato  intestato  alla  ditta  ditta  Intercom  srl, come  riportato  nella  fattura  allegata  alla  presente  già

conformemente indicato nella dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari acquisita agli atti d’ufficio.

- CHE il codice CIG assegnato alle forniture è: Z8B34270E5;

- CHE risultano rispettate le disposizioni legislative agli obblighi di tracciabilità flussi finanziari previsti dalla L.

136/2010 e s.m.i.;

- CHE ai  sensi  dell’art.  6  bis  della  L.  n.  241/1990 e dell’art.  1  c.  9  lett.  E)  della  Legge  n.  190/2012 non

sussistono  cause  di  conflitto  di  interesse,  anche  potenziale  nei  confronti  del  responsabile  del  presente

procedimento che resta individuato nella persona dello scrivente;

5) Di attestare, attraverso sottoscrizione del presente atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-

contabile  di  cui  all'articolo  147bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa;

6) Di trasmettere la presente determina di liquidazione al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti

di competenza.

7) Di  demandare e  perciò  trasmettere,  copia  della  presente  al  Responsabile  dell’Albo  Pretorio  Comunale  ed  al

Responsabile per la Trasparenza affinché provvedano, ciascuno per quanto di propria competenza ed ai fini della

pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, alla pubblicazione del presente atto e dei suoi contenuti nelle

forme previste dall’art. 29 del D.lgs 50/2016 e dagli art. 26, 27 e 37 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della

disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche

amministrazioni) nonché dell’art. 1, comma 32 della legge n. 190/2012;

8) Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva:

[…] dalla data di acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (solo per

le determine che comportano impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, co. 4, D.Lgs. n. 267/2000),

[ x ] dalla data di adozione della stessa (per tutte le altre).

Roccagloriosa, 15 Gennaio 2024

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA



Ing. Roberto Manfredi

COMUNE DI ROCCAGLORIOSA
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA

Art. 153, comma 5, D.Lgs n.267 del 18.08.2000.

Si attesta la copertura finanziaria:

Beneficiario Intervento Impegno
Importo

lordo

IVA da versare

all’Erario

(art. 17-ter del

D.P.R. 633/1972)

Emessi mandati

Intercom srl 01061.03.025403
n. 10710/2021

– E.F. 2023
€ 976,00 € 176,00 n. _____ del __/__/__

Roccagloriosa, ....../....../2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Rag. Marco Gabellini


